
       

 

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по аграрной политике, экологии и природопользованию 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 10.06.2014  № 45 

 

 

 

Об обращении Переславль-Залесской 

городской Думы и Общественной палаты  

города Переславль-Залесского 

 

 

Рассмотрев обращение Переславль-Залесской городской Думы и Об-

щественной палаты города Переславль-Залесского по вопросу необходимо-

сти внесения изменений в действующее региональное и федеральное законо-

дательство в части совершенствования работы по организации сбора и выво-

за твердых бытовых отходов и утилизации мусора, комитет решил: 

 

1. Принять к сведению указанное обращение и информацию департа-

мента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской обла-

сти. 

2. Провести мониторинг правоприменения нормативных правовых ак-

тов в части совершенствования работы по организации сбора и вывоза твер-

дых бытовых отходов и утилизации мусора. 

3. Создать рабочую группу по проведению мониторинга правоприме-

нения нормативных правовых актов в части совершенствования работы по 

организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и утилизации мусора 

в следующем составе: 

А.В. Воробьев – депутат Ярославской областной Думы; 

В.М. Ермилов – депутат Ярославской областной Думы; 

А.Б. Окладников – депутат Ярославской областной Думы; 

О.Н. Секачева – депутат Ярославской областной Думы; 

А.Н. Тарасенков – депутат Ярославской областной Думы; 

Ю.А. Литвина – советник отдела информационного обеспечения ра-

боты комитетов аналитического управления аппарата Ярославской областной 

Думы; 

О.В. Пронина – консультант-юрист отдела юридического обеспечения 

работы комитетов правового управления аппарата Ярославской областной 

Думы; 

И.Н. Черничкина – консультант-юрист отдела законотворчества и 



юридической экспертизы правового управления аппарата Ярославской об-

ластной Думы; 

Е.В. Дрепелева – главный специалист отдела по обеспечению работы 

комитетов организационного управления аппарата Ярославской областной 

Думы. 

4. Предложить Правительству Ярославской области, Переславль-

Залесской городской Думе и Общественной палате города Переславль-

Залесского принять участие в проведении указанного мониторинга и напра-

вить в Ярославскую областную Думу кандидатуры представителей для 

включения в состав рабочей группы в срок до 24 июня 2014 года. 

5. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти, Переславль-Залесскую городскую Думу и Общественную палату города 

Переславль-Залесского. 

 

 

 

Председатель комитета                                                              А.Б. Окладников 

 


